



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 1

Fornecedor : 05039 FIAMA GAS LTDA
Pedido : 000195 2023 Data: 05/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00060.0001-01	GAS P/ CILINDRO P.45	UN	000677 2023	S00081 /2023		01.01.00	16,000	445,0000	7.120,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	7.120,00

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME
Pedido : 000196 2023 Data: 06/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00013.0001-01	PIVO, SUSPENSAO DIANTEIRA (GOL G6 1.0, 2013/2014)	UN	000681 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	149,9000	299,80
031.00026.0002-01	COIFA HOMOCINETICA GOL G6	UN	000680 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	65,0000	130,00
031.00127.0002-01	FLUIDO DE FREIO (500 ML) - GOL 1.0 G6	FRS	000683 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	56,0000	112,00
031.00132.0002-01	CILINDRO FREIO GOL G5/G6	UN	000682 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	103,4000	206,80
	CILINDRO FREIO GOL MODELO G5/G6 ORIGINAL								
0004 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	748,60

Fornecedor : 02135 COMERCIAL JVD LTDA EPP
Pedido : 000197 2023 Data: 07/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00055.0001-01	AROMATIZANTE DE AMBIENTE 400ML	FRS	000693 2023	S00092 /2023		01.01.00	8,000	10,8000	86,40
033.00003.0001-01	DISCO LIMPADOR PARA ENCERADEIRA 35 CM	PC	000687 2023	S00092 /2023		01.01.00	4,000	18,6000	74,40
041.00002.0007-01	SABAO EM PO 20 KG	KG	000698 2023	S00092 /2023		01.01.00	1,000	201,5000	201,50
041.00002.0008-01	SABAO EM PEDRA COM 5 UNIDADES	UN	000703 2023	S00092 /2023		01.01.00	4,000	10,8100	43,24
041.00003.0012-01	ALCOOL LIQUIDO 70% 5 LITROS	LT	000696 2023	S00092 /2023		01.01.00	5,000	28,2900	141,45
041.00005.0003-01	LUSTRA MOVEIS 500 ML	FRS	000694 2023	S00092 /2023		01.01.00	3,000	16,2500	48,75
041.00006.0001-01	LIMPADOR MULTIUSO 5 LITROS	LT	000699 2023	S00092 /2023		01.01.00	4,000	12,0400	48,16
041.00007.0002-01	AGUA SANITARIA CONCENTRACAO 2,5% 5 LITROS	LT	000704 2023	S00092 /2023		01.01.00	3,000	8,6700	26,01
041.00008.0004-01	REMOVEDOR 5 LITROS	LT	000706 2023	S00092 /2023		01.01.00	4,000	48,6500	194,60
041.00009.0005-01	DESINFETANTE 5 LITROS	LT	000690 2023	S00092 /2023		01.01.00	5,000	8,1500	40,75
041.00009.0007-01	DETERGENTE 5 LITROS	LT	000692 2023	S00092 /2023		01.01.00	4,000	11,2100	44,84
041.00014.0008-01	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS	LT	000700 2023	S00092 /2023		01.01.00	5,000	15,8000	79,00
041.00015.0005-01	LIMPA VIDROS 5 LITROS	LT	000695 2023	S00092 /2023		01.01.00	2,000	17,9400	35,88
041.00027.0010-01	PANO CHAO BRANCO 42X42	UN	000688 2023	S00092 /2023		01.01.00	10,000	3,6200	36,20
041.00027.0011-01	PERFLEX COM 600 UNIDADES	ROL	000689 2023	S00092 /2023		01.01.00	2,000	195,3400	390,68
041.00027.0012-01	FIBRA SLIM LT 104X265MM PCT 10 UNIDADES	PCT	000697 2023	S00092 /2023		01.01.00	2,000	14,4400	28,88
054.00001.0004-01	ESPONJA DUPLA FACE 3M	UN	000702 2023	S00092 /2023		01.01.00	9,000	1,5000	13,50
054.00004.0003-01	FLANELA BRANCA 26X26	UN	000705 2023	S00092 /2023		01.01.00	20,000	1,0100	20,20
054.00011.0009-01	VASSOURA COM CABO	UN	000701 2023	S00092 /2023		01.01.00	4,000	12,6300	50,52



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 2

054.00012.0005-01	RODO 60 CM COM CABO	UN	000707 2023	S00092 /2023	01.01.00	3,000	29,7700	89,31
0021 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	1.694,27

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA
Pedido : 000198 2023 Data: 07/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFORME MODELO.	PC	000685 2023	G00007 /2023		01.01.00	1,000	532,0000	532,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		532,00

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA
Pedido : 000199 2023 Data: 07/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFORME MODELO.	PC	000686 2023	G00007 /2023		01.01.00	1,000	532,0000	532,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		532,00

Fornecedor : 02691 SANTOS & FERREIRA COM. TINTAS LTDA - ME
Pedido : 000200 2023 Data: 07/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00012.0143-01	TINTA ACRILICA 18L REF. GELO	LTA	000709 2023	S00093 /2023		01.01.00	2,000	547,0000	1.094,00
011.00012.0148-01	TINTA ACRILICA 18L REF. BRANCO NEVE	LTA	000708 2023	S00093 /2023		01.01.00	3,000	547,0000	1.641,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 3

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.735,00

Fornecedor : 05221 EMPRESA DE MINERACAO AGUAS DO SUL LTDA

Pedido : 000201 2023 Data: 12/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00001.0004-01	AGUA MINERAL COPO C/ 200 ML	CX	000710 2023	S00094 /2023		01.01.00	60,000	33,0000	1.980,00
099.00001.0009-01	AGUA MINERAL, SEM GAS, GARRAFA 510ML	UN	000711 2023	S00094 /2023		01.01.00	1.992,000	1,2000	2.390,40

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.370,40

Fornecedor : 05184 P2P WORKS COMERCIO E SERVICOS LTDA

Pedido : 000202 2023 Data: 13/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00021.0042-01	H.D SSD 480GB SATA formato 2,5 pol interface SATA para gravacao	UN	000712 2023	G00005 /2023		01.01.00	10,000	193,0000	1.930,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.930,00

Fornecedor : 01580 CEREAR CENTRAL REFR. E AR CONDIC. LTDA.- M.E.

Pedido : 000203 2023 Data: 14/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00068.0021-01	COMPRESSOR - 24000 BTU	UN	000713 2023	S00095 /2023		01.01.00	1,000	1.403,0000	1.403,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.403,00

Fornecedor : 03926 AUTO POSTO 92 RAPOSO LTDA

Pedido : 000204 2023 Data: 15/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00031.0002-01	DIESEL S500	LT	000716 2023	S00097 /2023		01.01.00	300,000	4,9900	1.497,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.497,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 4

Fornecedor : 04449 LUANA BAIIOCHI GONCALVES EIRELI
Pedido : 000207 2023 Data: 15/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00026.0009-01	PAPEL TOALHA INTERFOLHA EXTRA LUXO	CX	000718	2023	G00023	/2022	01.01.00	100,000	95,8000	9.580,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :	9.580,00

Fornecedor : 02896 ANA VALERIA TONELOTTO EPP
Pedido : 000208 2023 Data: 15/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00008.0024-01	SACO DE LIXO 100 LITROS P/ 30 KG (PACOTE C/ 100) Saco plastico de lixo para uso domestico, de pol etileno, com capacidade para 100 litros, com pare des e fundo grossos e resistentes, na cor preta. O saco deve suportar o peso minimo de 30 kg. Paco te com 100 unidades (embalagem original do fabric ante contendo marca e medidas). Dimensoes minimas : 75 cm (largura) X 85 cm (altura).	PCT	000719	2023	G00023	/2022	01.01.00	100,000	44,1800	4.418,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :	4.418,00

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA
Pedido : 000210 2023 Data: 19/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
0011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFORME MODELO.	PC	000736	2023	G00007 /2023	0000000001 2023	01.01.00		1,000	532,0000	532,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :		532,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 5

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA

Pedido : 000211 2023 Data: 20/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFORME MODELO.	PC	000737 2023	G00007 /2023	0000000001 2023	01.01.00	1,000	532,0000	532,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	532,00

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA

Pedido : 000212 2023 Data: 21/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFORME MODELO.	PC	000738 2023	G00007 /2023	0000000001 2023	01.01.00	1,000	532,0000	532,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	532,00

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA

Pedido : 000213 2023 Data: 21/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABA-	PC	000739 2023	G00007 /2023	0000000001 2023	01.01.00	1,000	532,0000	532,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 6

MENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE.
ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO BRANCO. CONFOR-
ME MODELO.

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 532,00

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA
Pedido : 000214 2023 Data: 21/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BA SE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABA- MENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO BRANCO. CONFOR- ME MODELO.	PC	000740	2023	G00007 /2023	0000000001 2023	01.01.00	1,000	532,0000	532,00

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 532,00

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA
Pedido : 000215 2023 Data: 21/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BA SE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABA- MENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO BRANCO. CONFOR- ME MODELO.	PC	000741	2023	G00007 /2023	0000000001 2023	01.01.00	1,000	532,0000	532,00

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 532,00

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA
Pedido : 000216 2023 Data: 21/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	---------	------------	---------------	-------	-----------------------	----------------	-------------



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 7

011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFORME MODELO.	PC	000742 2023	G00007 /2023	0000000001 2023	01.01.00	1,000	532,0000	532,00
-------------------	--	----	-------------	--------------	-----------------	----------	-------	----------	--------

0001 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	532,00
----------------------	------------------------------------	--------

Fornecedor : 04188 CB RODRIGUES INDUSTRIA GRAFICA
Pedido : 000217 2023 Data: 26/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00002.0032-01	PASTA PROCESSO DE DESPESA Pasta no formato 324x462mm em folha de cartolina dobrada na cor azul, 180g com impresso na cor preta	PC	000743 2023	S00098 /2023		01.01.00	1.000,000	1,1200	1.120,00

0001 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	1.120,00
----------------------	------------------------------------	----------

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA
Pedido : 000218 2023 Data: 27/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFORME MODELO.	PC	000744 2023	G00007 /2023	0000000001 2023	01.01.00	1,000	532,0000	532,00

0001 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	532,00
----------------------	------------------------------------	--------



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA
Pedido : 000219 2023 Data: 27/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFORME MODELO.	PC	000745 2023	G00007 /2023	0000000001 2023	01.01.00	1,000	532,0000	532,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 532,00

Fornecedor : 05221 EMPRESA DE MINERACAO AGUAS DO SUL LTDA
Pedido : 000220 2023 Data: 27/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00001.0004-01	AGUA MINERAL COPO C/ 200 ML	CX	000673 2023	G00012 /2023		01.01.00	800,000	34,8000	27.840,00
099.00001.0009-01	AGUA MINERAL, SEM GAS, GARRAFA 510ML	UN	000674 2023	G00012 /2023		01.01.00	27.000,000	1,1300	30.510,00
0002 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 58.350,00

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA
Pedido : 000221 2023 Data: 27/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFORME MODELO.	PC	000746 2023	G00007 /2023	0000000001 2023	01.01.00	1,000	532,0000	532,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 532,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA
Pedido : 000222 2023 Data: 27/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFORME MODELO.	PC	000747 2023	G00007 /2023	0000000001 2023	01.01.00	1,000	532,0000	532,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 532,00

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME
Pedido : 000223 2023 Data: 29/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00001.0075-01	LAMPADA LANTERNA GOL G5/G6	UN	000763 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	9,5000	9,50
031.00001.0005-01	FILTRO DE OLEO GOL G5	PC	000755 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	36,6600	36,66
031.00001.0010-01	FILTRO DE COMBUSTIVEL GOL G5	PC	000756 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	35,7200	35,72
031.00003.0005-01	LAMPADA FAROL GOL	UN	000762 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	50,0000	50,00
031.00009.0006-01	AMORTECEDOR TRASEIRO - GOL 1.0 G5	PAR	000767 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	620,0000	620,00
031.00011.0002-01	PASTILHAS DE FREIO GOL G5	JG	000764 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	229,0000	229,00
031.00023.0002-01	DISCO DE FREIO GOL G5	PAR	000765 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	420,0000	420,00
031.00027.0001-01	BATENTE DIANTEIRO - GOL 1.0 G5	CJ	000761 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	180,0000	360,00
031.00027.0002-01	BATENTE TRASEIRO - GOL 1.0 G5	CJ	000768 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	84,6000	169,20
031.00098.0001-01	TAMPA OLEO MOTOR G5/G6	UN	000758 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	32,9000	32,90
031.00115.0002-01	OLEO DE MOTOR 5W40	LT	000754 2023	G00028 /2022		01.01.00	4,000	63,9200	255,68
031.00117.0001-01	ELEMENTO DE FILTRO DE AR - GOL G5	PC	000757 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	36,6600	36,66
031.00126.0001-01	ANTICHAMA DO MOTOR	PC	000760 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	175,0000	175,00
031.00127.0001-01	FLUIDO DE FREIO (500 ML) - GOL 1.0 G5	FRS	000770 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	56,0000	112,00
031.00132.0002-01	CILINDRO FREIO GOL G5/G6 CILINDRO FREIO GOL MODELO G5/G6 ORIGINAL	UN	000769 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	103,4000	206,80
031.00133.0011-01	INTERRUPTOR PRESSAO OLEO GOL G6	PC	000766 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	424,0000	424,00
031.00133.0012-01	COXIM MOTOR LD GOL G6 coxim motor lado direito gol g6	UN	000759 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	260,0000	260,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 10

0017 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.433,12

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME

Pedido : 000224 2023 Data: 30/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00025.0007-01	TRAVA ROLAMENTO GOL G5/G6 gol g5/gol6	UN	000749 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	14,0000	14,00
031.00025.0008-01	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA LE GOL G5/G6	UN	000750 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	175,0000	175,00
031.00044.0002-01	CUBO RODA DIANTEIRA LE GOL G5/G6	UN	000748 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	126,0000	126,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 315,00

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME

Pedido : 000225 2023 Data: 30/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00013.0001-01	PIVO, SUSPENSAO DIANTEIRA (GOL G6 1.0, 2013/2014)	UN	000753 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	149,9000	299,80
031.00119.0004-01	HOMOCINETICA GOL G5/G6	UN	000752 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	280,0000	560,00
031.00133.0012-01	COXIM MOTOR LD GOL G6 coxim motor lado direito gol g6	UN	000751 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	260,0000	260,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.119,80

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME

Pedido : 000226 2023 Data: 30/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00117.0004-01	ELEMENTO DE FILTRO ANTI POLEN GOL G6	PC	000771 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	48,0000	48,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 48,00

0075 Itens Mostrados no Total

0029 Pedidos Mostrados no Total

Valor Total no Periodo: 106.798,19